

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[73,778,000]	[69,260,900]	[4,517,100]
基本財産受取配当金	73,778,000	69,260,900	4,517,100
特定資産運用益	[44,794,000]	[44,794,000]	[0]
特定資産有価証券運用収益/公益	20,157,300	20,157,300	0
特定資産有価証券運用収益/法人	24,636,700	24,636,700	0
事業収益	[1,945,812]	[1,102,293]	[843,519]
入場券売上	1,535,512	632,333	903,179
受取会費	410,300	469,960	△ 59,660
受取寄付金	[1,206,709]	[521,303]	[685,406]
受取寄付金	1,206,709	521,303	685,406
雑収益	[51,231]	[906]	[50,325]
受取利息	51,231	906	50,325
経常収益計	121,775,752	115,679,402	6,096,350
(2) 経常費用			
事業費	[110,980,974]	[115,410,699]	[△ 4,429,725]
手話放送制作	(600,000)	(612,000)	(△ 12,000)
業務報酬	600,000	612,000	△ 12,000
点字カレンダー	(19,430,194)	(19,283,604)	(146,590)
派遣人件費	430,558	592,843	△ 162,285
通信運搬費	866,990	864,800	2,190
印刷製本費	17,010,268	16,683,052	327,216
業務報酬	1,102,578	1,113,709	△ 11,131
雑費	19,800	29,200	△ 9,400
ラジオ番組からの情報発信	(11,896,193)	(11,174,814)	(721,379)
業務委託費	10,234,400	10,458,788	△ 224,388
派遣人件費	645,838	285,863	359,975
旅費交通費	13,449	25,526	△ 12,077
業務報酬	801,876	267,288	534,588
雑費	200,630	137,349	63,281
視覚聴覚障害の生徒の進学支援制度支度金	(17,625,300)	(13,600,000)	(4,025,300)
印刷製本費	25,300	0	25,300
視覚聴覚障害の生徒の進学支援制度支度金	17,600,000	13,600,000	4,000,000
手話スクール	(13,440,038)	(11,931,048)	(1,508,990)
派遣人件費	1,601,237	1,670,605	△ 69,368
旅費交通費	19,604	46,431	△ 26,827
通信運搬費	90,500	19,445	71,055
業務報酬	4,915,102	4,080,039	835,063
賃借料	5,894,810	3,840,283	2,054,527
雑費	918,785	2,274,245	△ 1,355,460
グランプリ・コンサート	(3,805,171)	(2,942,125)	(863,046)

科 目	当年度	前年度	増 減
業務委託費	3,296,557	550,000	2,746,557
派遣人件費	0	603,403	△ 603,403
旅費交通費	3,766	146,679	△ 142,913
通信運搬費	25,590	34,460	△ 8,870
広告宣伝費	79,200	574,200	△ 495,000
印刷製本費	0	70,400	△ 70,400
業務報酬	0	245,016	△ 245,016
賃借料	385,000	485,485	△ 100,485
雑費	15,058	232,482	△ 217,424
聲明公演	(527,592)	(10,026,938)	(△ 9,499,346)
業務委託費	0	9,378,245	△ 9,378,245
旅費交通費	892	10,917	△ 10,025
通信運搬費	0	28,028	△ 28,028
業務報酬	0	22,274	△ 22,274
賃借料	522,500	528,670	△ 6,170
雑費	4,200	58,804	△ 54,604
想いでの詩	(16,287,031)	(15,696,739)	(590,292)
業務委託費	13,405,051	9,041,149	4,363,902
派遣人件費	0	100,567	△ 100,567
旅費交通費	2,263,604	1,823,420	440,184
通信運搬費	1,780	35,290	△ 33,510
広告宣伝費	0	1,210,000	△ 1,210,000
印刷製本費	0	148,500	△ 148,500
業務報酬	0	2,009,174	△ 2,009,174
賃借料	227,700	256,710	△ 29,010
雑費	388,896	1,071,929	△ 683,033
想いでの詩（スクールコンサート）	(15,534,852)	(18,945,213)	(△ 3,410,361)
業務委託費	6,896,166	10,516,749	△ 3,620,583
派遣人件費	677,318	386,430	290,888
旅費交通費	5,466,231	4,065,752	1,400,479
通信運搬費	0	14,060	△ 14,060
印刷製本費	169,400	281,600	△ 112,200
業務報酬	1,790,397	2,813,894	△ 1,023,497
賃借料	0	151,550	△ 151,550
雑費	535,340	715,178	△ 179,838
助成事業	(7,940,071)	(7,372,737)	(567,334)
聴覚障害者学校助成	1,000,000	1,000,000	0
視覚福祉DVD・講演会助成	2,390,000	2,370,000	20,000
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0
点字技能検定助成	1,000,000	1,000,000	0
視聴覚障害者ケア認定への助成	1,400,000	850,000	550,000
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
その他の助成	350,071	352,737	△ 2,666

科 目	当年度	前年度	増 減
共通	(3,894,532)	(3,825,481)	(69,051)
業務委託費	0	550,000	△ 550,000
通信運搬費	212,856	151,960	60,896
地代家賃	2,394,048	2,532,833	△ 138,785
賃借料	275,352	267,886	7,466
雑費	1,012,276	322,802	689,474
管理費	[16,328,243]	[20,370,082]	[△ 4,041,839]
役員報酬	2,441,659	2,686,673	△ 245,014
業務委託費	0	495,000	△ 495,000
派遣人件費	6,283,046	7,854,288	△ 1,571,242
旅費交通費	70,414	153,864	△ 83,420
通信運搬費	825,502	1,193,974	△ 368,472
印刷製本費	319,570	490,916	△ 171,346
消耗品費	413,941	978,557	△ 564,616
業務報酬	2,666,065	2,652,340	13,725
地代家賃	1,026,012	1,085,491	△ 59,479
賃借料	118,008	114,806	3,202
雑費	2,163,996	2,664,173	△ 500,177
経常費用計	127,309,217	135,780,781	△ 8,471,564
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,533,465	△ 20,101,379	14,567,914
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,533,465	△ 20,101,379	14,567,914
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,533,465	△ 20,101,379	14,567,914
一般正味財産期首残高	1,659,523,528	1,679,624,907	△ 20,101,379
一般正味財産期末残高	1,653,990,063	1,659,523,528	△ 5,533,465
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	[628,511,650]	[1,008,442,450]	[△ 379,930,800]
基本財産評価益	628,511,650	1,008,442,450	△ 379,930,800
当期指定正味財産増減額	628,511,650	1,008,442,450	△ 379,930,800
指定正味財産期首残高	2,495,745,757	1,487,303,307	1,008,442,450
指定正味財産期末残高	3,124,257,407	2,495,745,757	628,511,650
III 正味財産期末残高	4,778,247,470	4,155,269,285	622,978,185